
UCHWAŁA NR XLIII.280.22 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, art. 6k 
ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII.274.22 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 9 czerwca 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 3514) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1 w wysokości 22,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 44,00 zł od jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w wysokości: 

a) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 24,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 48,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 220,00 zł, 

d) za pojemnik o pojemności 1500 litrów – 300,00 zł, 

e) za pojemnik o pojemności 2000 litrów – 400,00 zł, 

f) za pojemnik o pojemności 7000 litrów – 1.400,00 zł, 

g) za worek o pojemności 60 litrów – 12,00 zł, 

h) za worek o pojemności 80 litrów – 16,00 zł, 

i) za worek o pojemności 120 litrów – 24,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny w wysokości: 

a) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 48,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 96,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 440,00 zł, 

d) za pojemnik o pojemności 1500 litrów – 600,00 zł, 

e) za pojemnik o pojemności 2000 litrów – 800,00zł, 

f) za pojemnik o pojemności 7000 litrów – 2.800,00 zł, 

g) za worek o pojemności 60 litrów – 24,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D27C9B-BFFC-40A5-800E-F8C0C93C99F7. Podpisany Strona 1



h) za worek o pojemności 80 litrów – 32,00 zł, 

i) za worek o pojemności 120 litrów – 48,00 zł.”; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia, za wyjątkiem § 1 pkt 1 oraz § 1 pkt 3, które wchodzą w życie z dniem 
1 października 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D27C9B-BFFC-40A5-800E-F8C0C93C99F7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

W przedstawionym projekcie uchwały zaproponowano utrzymanie obowiązującej aktualnie metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Art. 6r ust 2da przytoczonej ustawy stanowi, że Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu 
części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa 
w ust. 2-2c, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości. 

W związku ze znacznym zwiększeniem ilości odbieranych odpadów koniecznym stało się zwiększenie 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku przeprowadzonego przetargu na odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
z terenu Gminy Rawa Mazowiecka, konieczne jest zawarcie nowej umowy na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów oraz aktualizacja wyliczenia stawki opłaty pobieranej od mieszkańców. 

Do wyliczenia stawki przyjęto aktualne dane w postaci: liczby mieszkańców zgłoszonych przez właścicieli 
nieruchomości – 7.760, liczbę i aktualną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – 54, 
zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym - 2,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, kwotę oferty 
w przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych – 4.378.656,12 zł, koszty PSZOK - 
72.000,00 zł oraz obowiązujące maksymalne wartości stawek opłat za odpady wyliczone w stosunku do 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego. 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 
przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku 
właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D27C9B-BFFC-40A5-800E-F8C0C93C99F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera i



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



